Exporo Projekt 130 GmbH

Hamburg

Jahresabschluss zum Geschiftsjahr vom 02.09.2019 bis zum

A. Anlagevermdgen

B. Umlaufvermdégen

31.12.2019

Bilanz

Aktiva

C. nicht durch Eigenkapital gedeckter Fehlbetrag

Bilanzsumme, Summe Aktiva

A. Eigenkapital
B. Rickstellungen
C. Verbindlichkeiten

davon mit Restlaufzeit bis 1 Jahr

Bilanzsumme, Summe Passiva

Passiva

31.12.2019
EUR

2.468.805,31
21.981,24
18.012,77
2.508.799,32

31.12.2019
EUR

0,00
12.950,00
2.495.849,32
2.495.849,32
2.508.799,32

sonstige Berichtsbestandteile

Angaben unter der Bilanz

Angaben zur Identifikation der Gesellschaft laut Registergericht

Firmenname laut Registergericht: Exporo Projekt 130 GmbH

Firmensitz laut Registergericht: Hamburg

Registereintrag: Handelsregister
Registergericht: Hamburg

Register-Nr.: HRB158814

2.9.2019
EUR

0,00
12.500,00
0,00
12.500,00

2.9.2019
EUR

12.500,00
0,00
0,00
0,00
12.500,00



Die Geschaftsflihrung hat uns angewiesen den Jahresabschluss - trotz des verbrauchten
gezeichneten Kapitals - nach § 252 Abs. 1 Nr. 2 HGB (Fortflihrung der
Unternehmenstatigkeit) vorzunehmen. Das bestehen einer positiven
Fortbestehensprognose fiir das Wirtschaftsjahr 2020 wird seitens der Geschaftsfiihrung
versichert und dokumentiert. Eine diesbezligliche Erklarung, sowie eine ausfihrliche
Erlauterung (Fortfiihrungsannahme), dass ihrer Auffassung nach die Voraussetzungen
zur Bewertung unter der Annahme der Unternehmensfortfiihrung gegeben sind, liegt
uns vor.

Die Priifung einer etwaigen insolvenzrechtlichen Antragspflicht war weder Gegenstand
des Auftrags, noch wurde eine solche unsererseits durchgefihrt. Der Geschaftsfihrung
wurde empfohlen sich hinsichtlich der Voraussetzungen und Konsequenzen bezliglich
etwaiger Insolvenzantragspflichten juristischen Rat einzuholen.

Angaben zu Ausleihungen, Forderungen und Verbindlichkeiten gegeniiber
Gesellschaftern
(§ 42 Abs. 3 GmbHG / § 264c Abs. 1 HGB)

GegenUlber den Gesellschaftern bestehen die nachfolgenden Rechte und Pflichten:

Sachverhalte Betrag
EUR
Ausleihungen 0,00

Forderungen 9.884,79
Verbindlichkeiten 0,00

Unterschrift der Geschaftsfiithrung

Hamburg, 07.05.2020 gez. Julian Oertzen
Ort, Datum Unterschrift

Angaben zur Feststellung:
Der Jahresabschluss wurde am 07.05.2020 festgestellt.




