# **Exporo Projekt 130 GmbH**

## Hamburg

# Jahresabschluss zum Geschäftsjahr vom 02.09.2019 bis zum 31.12.2019

## Bilanz

### Aktiva

	31.12.2019	2.9.2019
	EUR	EUR
A. Anlagevermögen	2.468.805,31	0,00
B. Umlaufvermögen	21.981,24	12.500,00
C. nicht durch Eigenkapital gedeckter Fehlbetrag	18.012,77	0,00
Bilanzsumme, Summe Aktiva	2.508.799,32	12.500,00

### Passiva

	31.12.2019 EUR	2.9.2019 EUR
A. Eigenkapital	0,00	12.500,00
B. Rückstellungen	12.950,00	0,00
C. Verbindlichkeiten	2.495.849,32	0,00
davon mit Restlaufzeit bis 1 Jahr	2.495.849,32	0,00
Bilanzsumme, Summe Passiva	2.508.799,32	12.500,00

# sonstige Berichtsbestandteile

## Angaben unter der Bilanz

## Angaben zur Identifikation der Gesellschaft laut Registergericht

Firmenname laut Registergericht: Exporo Projekt 130 GmbH

Firmensitz laut Registergericht: Hamburg

Registereintrag: Handelsregister

Registergericht: Hamburg

Register-Nr.: HRB158814

Die Geschäftsführung hat uns angewiesen den Jahresabschluss - trotz des verbrauchten gezeichneten Kapitals - nach § 252 Abs. 1 Nr. 2 HGB (Fortführung der Unternehmenstätigkeit) vorzunehmen. Das bestehen einer positiven Fortbestehensprognose für das Wirtschaftsjahr 2020 wird seitens der Geschäftsführung versichert und dokumentiert. Eine diesbezügliche Erklärung, sowie eine ausführliche Erläuterung (Fortführungsannahme), dass ihrer Auffassung nach die Voraussetzungen zur Bewertung unter der Annahme der Unternehmensfortführung gegeben sind, liegt uns vor.

Die Prüfung einer etwaigen insolvenzrechtlichen Antragspflicht war weder Gegenstand des Auftrags, noch wurde eine solche unsererseits durchgeführt. Der Geschäftsführung wurde empfohlen sich hinsichtlich der Voraussetzungen und Konsequenzen bezüglich etwaiger Insolvenzantragspflichten juristischen Rat einzuholen.

# Angaben zu Ausleihungen, Forderungen und Verbindlichkeiten gegenüber Gesellschaftern

(§ 42 Abs. 3 GmbHG / § 264c Abs. 1 HGB)

Gegenüber den Gesellschaftern bestehen die nachfolgenden Rechte und Pflichten:

Sachverhalte	Betrag	
	EUR	
Ausleihungen	0,00	
Forderungen	9.884,79	
Verbindlichkeiten	0.00	

### Unterschrift der Geschäftsführung

Hamburg, 07.05.2020 gez. Julian Oertzen
Ort, Datum Unterschrift

### <u>Angaben zur Feststellung:</u>

Der Jahresabschluss wurde am 07.05.2020 festgestellt.